
СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
11 сентября 2008 г.                            № 40 
г. Колпашево 
 
 
 
О внесении дополнений и изменений в 
Программу "Дороги Колпашевского 
городского поселения и объекты их  
благоустройства" 

 
Рассмотрев представление администрации Колпашевского городского посе-

ления, с целью уточнения программных положений руководствуясь, ст. 25 Уста-
ва поселения, Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

   1. Внести в раздел 5 "Сроки и этапы реализации" Программы "Дороги Кол-
пашевского городского поселения и объекты их благоустройства" утвержденную 
Решением Совета поселения № 98 от 25 декабря 2007 г., в редакции Решения     
№ 18 от 27 марта 2008 г. следующие  дополнения: 

 - "мероприятия 2 этапа на 2009 г. таблица 3"  (Приложение 1)  
 - "финансирование 2 этапа на 2009 г. таблица 4"  (Приложение 2) 
    
2. Решение вступает в силу после опубликования. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного само-

управления Колпашевского городского поселения. 
 

  
Глава поселения                   Ю.Г. Зяблицев 

 



Приложение 1 
к Решению Совета поселения 

№ 40 от 11  сентября 2008 г. 
Таблица 3 

 к Программе Дороги 
 Колпашевского городского  

поселения и объекты их благоустройства 

Мероприятия  II этапа на 2009 г. 
Наименование работ Объем работ Сумма Примечание 

1. Ямочный ремонт 
Ямочный ремонт 900 м² 

Ориентир.ст-ть 1м² в 2008г.1206 руб. 
(2008г)+10%=1350 руб. 

1215 Места ремонта определятся в 
весенний период, в т.ч.  
ул. Ватутина, ул. Мира 

2. Асфальтирование тротуаров 

Асфальтирование тротуаров 

ул. Победы 250 м (от ул. Мира до ул. 
Тимирязева) 
ул. Кирова от дома №48/2 до ул. 
Шевченко 

400  

3. Ремонт внутриквартальных дорог 
Ремонт внутриквартальных дорог 200 м² 120  

4. Озеленение 
Озеленение территории Колпашевского 
городского поселения 

 220 г. Колпашево 
с. Тогур 

5. Уборка аварийных деревьев 
Вдоль автомобильных дорог Спилить 20 шт.; 

Купировать 30 шт. 
500 г. Колпашево 

с. Тогур 
Во внутриквартальных территориях Спилить 10 шт.; 

Купировать 20 шт. 
300 г. Колпашево 

с. Тогур 
6. Асфальтирование 

Асфальтирование автомобильных дорог 

ул. Белинского от ул. Ленина до ул. 
Кирова 

1300  

ул. Тургенева у Тогурской средней 
школы 

400 При наличии средств 



 ул. Комсомольская у  школы №1 500 При наличии средств 
Ул. Ленина 700м 1300 При наличии средств 

7. Ремонт дорог с гравийным покрытием 

Отсыпка гравием, щебнем 

мкр. Подстанция от ул. 
Тимирязева,105 до ул. 

Высоцкого,350м. 400 В счет текущего содержания дорог ул. А.Блока,400м. 
мкр. Матьянга ул. Промысловая 

8. Ремонт и реконструкция ливневой канализации. 

Ремонт и реконструкция ливневой 
канализации. 

Городская канализация ул. 
Пушкина, мкр. Геолог 

300  

ул. Обская 120 При наличии средств 

9. Содержание, ремонт и реконструкция систем уличного освещения. 
Реконструкция уличной сети (замена голого 

провода на самонесущий изолированный 
провод) 

г. Колпашево 120 При наличии средств 

с. Тогур 80 При наличии средств 

10. Восстановление подъездных путей к кладбищу с. Тогур, г. Колпашево. 
Частичная отсыпка гравием, грейдирование г. Колпашево (ул. Северная, 35, 

с. Тогур 
300 При наличии средств 

11. Изготовление  ПСД ,ТЭО 

Изготовление ПСД участка дороги  ул. Победы от ул. Мира до мкр. 
Геолог,1 

400  

Изготовление техпаспортов ТЭО, ПСД на  
поселенческую ливневую канализацию 

мкр. Геолог - ул. Пушкина 
с. Тогур – ул. Советская 

ул. Обская 
ул. Победы 

250  

Изготовление техпаспортов на дороги 
городского поселения 

 600  



Приложение 2 к 
Решению Совета поселения 
№ 40 от 11 сентября 2008 г. 

 
Таблица 4 

 к Программе Дороги 
 Колпашевского городского  

поселения и объекты их благоустройства 

Финансирование II этапа на 2009г. 

 

№п/п Наименование 

2009 г. 

Б
ю

дж
ет

 
по

се
ле

ни
я 

Б
ю

дж
ет

 
ра

йо
на

 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

Тыс. руб. 

1 Содержание дорог  126 18439 

2 Ямочный ремонт  1215  

3 Асфальтирование дорог   1300 

4 Асфальтирование тротуаров  400  

5 Ремонт внутриквартальных дорог  120  

6 Ремонт улиц с гравийным покрытием   400 

7 Озеленение территории поселения 220   

8 Содержание, ремонт и реконструкция систем уличного освещения. 3993   

9 Ремонт ливневой канализации   300 

10 Уборка аварийных деревьев 800   

11    400 

Итого: 5013 1861 20839 


	Решение 40 доп Дороги
	Р Е Ш Е Н И Е
	11 сентября 2008 г.                            № 40

	приложение 3 к программе дороги
	Приложение 4 к прогамме дороги

